

TRABAJOS DE CARPINTERÍA NAVAL Y HABILITACIÓN DE BUQUES, ASÍ COMO SUMINISTROS VARIOS PARA MANTENIMIENTO DE LA HABITACIÓN Y MOBILIARIO DE LOS BUQUES CUYA OPERATIVIDAD SEA GESTIONADA POR TRAGSATEC, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.

REF.: TEC005890

UDS.	CONCEPTO	€/UD. Máximo de licitación	REPARACIONES GENERALES NAVALES		
			€/UD.	TOTAL IMPORTE	
<b>MANO DE OBRA Y TRABAJOS</b>					
255	HORA DE TRABAJO NORMAL OPERARIO A BORDO (horario oficina de 8:00 h a 19:00 h de L a V)	35,65	9.090,75	28,40	7.242,00
150	HORA DE TRABAJO EXTRA OPERARIO A BORDO (fuera de horario de oficina desde las 19:00 h a 22:00 h de L a V)	41,40	6.210,00	36,85	5.527,50
250	HORA DE TRABAJO NORMAL OPERARIO EN TALLER (horario oficina de 8:00 h a 19:00 h de L a V)	29,90	7.475,00	28,40	7.100,00
150	HORA DE TRABAJO EXTRA OPERARIO EN TALLER (fuera de horario de oficina desde las 19:00 h a 22:00 h de L a V)	41,40	6.210,00	36,85	5.527,50
25	MANO DE OBRA DE COORDINADOR DE OBRA (Hora)	34,50	862,50	32,26	806,50
25	MANO DE OBRA DE ADMINISTRACIÓN Y PREVENCIÓN RRLL (Hora)	34,50	862,50	32,26	806,50
25	MANO DE OBRA DE EBANISTA (Hora)	40,25	1.006,25	32,26	806,50
25	MANO DE OBRA DE COSTURERO (Hora)	34,50	862,50	32,26	806,50
25	MANO DE OBRA DE TAPICERO (Hora)	40,25	1.006,25	32,26	806,50
20	DIETA POR TRABAJADOR Y DÍA, A BORDO DEL BUQUE (VILLAGARCÍA)	17,25	345,00	16,10	322,00
10	DIETA POR TRABAJADOR Y DÍA, A BORDO DEL BUQUE (MARÍN)	17,25	172,50	16,10	161,00
20	DIETA POR TRABAJADOR Y DÍA, A BORDO DEL BUQUE (VIGO)	17,25	345,00	16,10	322,00
20	DIETA POR TRABAJADOR Y DÍA, A BORDO DEL BUQUE (FERROL)	17,25	345,00	16,10	322,00
5	PLUS DIARIO POR PERSONA, POR OBRA EN PUERTO DE FERROL (manutención + alojamiento por día/persona)	74,75	373,75	69,00	345,00
35	TRASLADO CUADRILLA TRABAJO AL PUERTO VIGO (gastos de traslado ida y vuelta de la cuadrilla de trabajo "operarios", por día de trabajo en el buque en puerto)	17,25	603,75	16,10	563,50
10	TRASLADO CUADRILLA TRABAJO AL PUERTO MARÍN (gastos de traslado ida y vuelta de la cuadrilla de trabajo "operarios", por día de trabajo en el buque en puerto)	23,00	230,00	20,70	207,00
15	TRASLADO CUADRILLA TRABAJO AL PUERTO VILLAGARCÍA DE AROSA (gastos de traslado ida y vuelta de la cuadrilla de trabajo "operarios", por día de trabajo en el buque en puerto)	28,75	431,25	26,45	396,75
10	TRASLADO CUADRILLA TRABAJO AL PUERTO FERROL (gastos de traslado ida y vuelta de la cuadrilla de trabajo "operarios", por día de trabajo en el buque en puerto, siempre que no haya pernocta)	40,25	402,50	37,95	379,50
15	HORA DE USO DE CAMIÓN GRÚA PARA TRASLADOS DE MATERIAL DE OBRA/SUMINISTRO	40,25	603,75	28,47	427,05
15	HORA DE USO DE CAMIÓN PARA TRASLADOS DE MATERIAL DE OBRA/SUMINISTRO	40,25	603,75	28,47	427,05
5	m <sup>2</sup> TRABAJOS PISO BAÑO TIPO RESINA (5 CAPAS) HCC o similar (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	184,00	920,00	172,50	862,50
25	m <sup>2</sup> TRABAJOS DE DESMONTAJE DE SUELOS PARA POSTERIOR PREPARACIÓN DE INSTALACIÓN DEL NUEVO SUELO (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	57,50	1.437,50	51,75	1.293,75
20	m <sup>2</sup> RELLENAR PISO CON MORTERO A60 (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	189,75	3.795,00	184,00	3.680,00
25	m <sup>2</sup> RELLENAR PISO CON MORTERO CEMENTO 50 MM (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	57,50	1.437,50	52,07	1.301,75
50	m <sup>2</sup> APLICACIÓN PASTA NIVELADORA Y PUESTA DE PAVIMENTO PVC DE 60x60 CM VARIOS COLORES Y FORMA DIBUJO SÍMIL MÁRMOL, CON TIRAS BLANCAS O CREMAS INTERCALADAS (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	86,25	4.312,50	70,87	3.543,50
25	m <sup>2</sup> APLICACIÓN PASTA NIVELADORA Y PUESTA DE PAVIMENTO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3 MM COLOR GRIS (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	115,00	2.875,00	102,84	2.571,00
25	m <sup>2</sup> APLICACIÓN PASTA NIVELADORA Y PUESTA DE PAVIMENTO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3 MM COLOR AZUL (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	115,00	2.875,00	102,84	2.571,00
25	m <sup>2</sup> APLICACIÓN PASTA NIVELADORA Y PUESTA DE PAVIMENTO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3 MM COLOR ROJO (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	115,00	2.875,00	102,84	2.571,00
25	m <sup>2</sup> APLICACIÓN PASTA NIVELADORA Y PUESTA DE PAVIMENTO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3 MM COLOR VERDE (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	115,00	2.875,00	102,84	2.571,00
25	m <sup>2</sup> APLICACIÓN PASTA NIVELADORA Y PUESTA DE PAVIMENTO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3 MM COLOR NEGRO (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	115,00	2.875,00	102,84	2.571,00
110	m <sup>2</sup> APLICACIÓN PASTA NIVELADORA Y PUESTA DE PAVIMENTO EN LÁMINAS DE VINILO IMITACIÓN MADERA CON TIRAS NEGRAS INTERCALADAS, PEGADAS CON COLA ACRÍLICA (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	172,50	18.975,00	161,00	17.710,00
15	m <sup>2</sup> COLOCACIÓN DE PLAQUETA GRES ANTIDESLIZANTE BAÑOS COLOR BLANCO (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	97,75	1.466,25	86,68	1.300,20
15	m <sup>2</sup> COLOCACIÓN DE PLAQUETA GRES ANTIDESLIZANTE COCINA COLOR BLANCO (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	97,75	1.466,25	86,68	1.300,20
15	m <sup>2</sup> COLOCACIÓN DE PLAQUETA GRES ANTIDESLIZANTE LABORATORIOS COLOR BLANCO (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	97,75	1.466,25	86,68	1.300,20
10	METRO LINEAL MONTAJE RODAPIÉ UKOLA/HAYA DE 90x25 MM. (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	23,00	230,00	11,17	111,70
10	METRO LINEAL MONTAJE RODAPIÉ INOX DE 90 MM. (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	28,75	287,50	22,92	229,20
1	MONTAJE COMPLETO MARCO INOX CON PUERTA A-0 PVC/PVC (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	1.265,00	1.265,00	1.035,00	1.035,00
1	MONTAJE COMPLETO MARCO INOX CON PUERTA B-15 PVC/PVC (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	1.437,50	1.437,50	1.414,50	1.414,50
1	MONTAJE COMPLETO MARCO INOX CON PUERTA A-60 PVC/PVC (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	1.667,50	1.667,50	1.645,42	1.645,42
1	RENOVAR MARCO DE PUERTA GAMBUZA FRIGORÍFICA BUQUE MIGUEL OLIVER (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO) (Ver pliego punto 2.5)	2.242,50	2.242,50	1.998,01	1.998,01
2	FABRICACIÓN, SUMINISTRO Y MONTAJE DE NUEVA HOJA DE PUERTA B-15 "TIPO O SIMILAR MODELO PANELFA DE ABORDO" PARA CAMAROTE, IDÉNTICA A LA MONTADA. SE CONTEMPLA APROVECHAR TODOS LOS HERRAJES ACTUALES BISAGRAS, CERRADURA, REJILLA, ETC.	575,00	1.150,00	547,10	1.094,20
5	METRO LINEAL SANEAR FORRO: (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO) (Ver pliego punto 2.5)	149,50	747,50	149,00	745,00
5	RECOGER ASIENTO SILETÍN COMEDOR CON RESPALDO LUMBAR Y CAMBIO DE RELLENO ESPUMA ALTA DENSIDAD, Y TAPIZADO EN SKAY NAVAL NEGRO/MARRÓN Y PUESTO A BORDO	115,00	575,00	111,65	558,25
5	RECOGER ASIENTO SILETÍN COMEDOR SIN RESPALDO Y CAMBIO DE RELLENO ESPUMA ALTA DENSIDAD, Y TAPIZADO EN SKAY NAVAL NEGRO/MARRÓN Y PUESTO A BORDO	103,50	517,50	76,39	381,95
5	RECOGER ASIENTO SILETÍN COMEDOR SIN RESPALDO Y CAMBIO DE BASE MADERA Y RELLENO ESPUMA ALTA DENSIDAD, Y TAPIZADO EN SKAY NAVAL NEGRO/MARRÓN Y PUESTO A BORDO	138,00	690,00	99,90	499,50
5	RECOGER SILLA CON ASIENTO Y RESPALDO, TAPIZADO EN SKAY NAVAL NEGRO/MARRÓN Y ENTREGADO A BORDO	172,50	862,50	152,79	763,95
5	RECOGER SILLA CON ASIENTO, RESPALDO Y BRAZOS, TAPIZADO EN SKAY NAVAL NEGRO/MARRÓN/AZUL Y ENTREGADO A BORDO	201,25	1.006,25	188,05	940,25
1	REALIZACIÓN E INSTALACION DE PEDESTAL PARA SILLON (MATERIAL + MANO OBRA INCLUIDO)	671,60	671,60	614,51	614,51
1	FABRICACIÓN, SUMINISTRO Y MONTAJE DE REGISTRO COMPLETO, COMPUESTO POR MARCO EN INOX 316 ACABADO BRILLO Y PUERTA, CON UNAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 1010X430 MM.	425,50	425,50	425,11	425,11
1	FABRICACIÓN, SUMINISTRO Y MONTAJE DE NUEVO MARCO DE REGISTRO EN INOX. 316 ACABADO BRILLO, CON UNAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 1010X430 MM. CONTEMPLANDO EL APROVECHAMIENTO DE LA PUERTA DE REGISTRO EXISTENTE.	270,25	270,25	257,98	257,98
<b>MATERIALES</b>					
2	TABLERO PREPARADO CON LAMINA DE FORMICA AZUL O LAMINADO EN AZUL PARA CÓMODAS DONDE VAN LOS MANDOS, PANTALLAS Y ACCESORIOS DE MANEJO DE PUENTE GOBIERNO, PUENTE PESCA, PUENTE OCEANOGRAFÍA DEL BUQUE. Tablero estándar de 2.500x1.220x18 mm	299,00	598,00	287,50	575,00
5	PERFILES PARA PELDAÑOS DE TRONCOS ESCALERA BUQUE; CON CINTA ANTIDESLIZANTE. Certificado R13 según la norma DIN51130. Sólo posee banda en una cara (superior). Alto: 40 mm. Ancho: 65 mm. Largo: 100 cm.	51,75	258,75	48,30	241,50
5	PERFILES PARA PELDAÑOS DE TRONCOS ESCALERA BUQUE; CON CINTA ANTIDESLIZANTE Y FOTOLUMINISCENTE. Certificado R10 (bandas fotoluminiscente) con una banda negra R13. Posee una banda en las dos caras. Alto: 31 mm. Ancho: 50 mm. Largo: 100 cm.	97,75	488,75	92,00	460,00
5	SOPORTE PARA PLACA IDENTIFICACIÓN DE OFICINA PARA PUERTA, MARCO DE PLACA DE NOMBRE DE ALUMINIO PLATEADO. Medidas 12 cm de ancho x 4 cm de alto. Mínimo pedido 5 uds. Precio por Ud.	8,05	40,25	6,90	34,50
3	CANTONERA MADERA MACIZA 20x20, POR METRO	11,50	34,50	10,35	31,05
3	CANTONERA MADERA MACIZA 30x30 POR METRO	17,25	51,75	16,10	48,30
3	CANTONERA INOX 20x20, POR METRO	40,25	120,75	36,80	110,40
3	CANTONERA INOX 30x30, POR METRO	51,75	155,25	50,60	151,80
5	TAPAJUNTAS DE SUELOS VINÍLICOS METÁLICOS INOX, POR METRO	11,50	57,50	10,35	51,75
2	TABLERO FENÓLICO 2500X1220X15MM	63,25	126,50	59,02	118,04
2	TABLERO FENÓLICO 2500X1220X20MM	80,50	161,00	79,80	159,60
2	TABLERO FENÓLICO 2500X1220X8MM	40,25	80,50	37,93	75,86
2	TABLERO FENÓLICO 2500X1220X5MM	34,50	69,00	25,09	50,18
2	TABLERO FENÓLICO 2500X1220X10MM	46,00	92,00	42,16	84,32
2	TABLERO PINO 3M LARGO x 20CM ANCHO x 2 CM GROSOR	69,00	138,00	63,25	126,50
2	TABLERO PINO 3M LARGO x 25CM ANCHO x 3,5 CM GROSOR	80,50	161,00	74,75	149,50
2	TABLERO PINO 3M LARGO x 40CM ANCHO x 4,5 CM GROSOR	92,00	184,00	86,25	172,50
2	LISTÓN PINO DE 2,50 METROS DE 9x3CM PARA ENJARETADOS	12,65	25,30	9,70	19,40
2	LISTÓN PINO DE 2,50 METROS DE 5x5CM PARA ENJARETADOS	12,65	25,30	9,70	19,40
2	LISTÓN PINO DE 2,50 METROS DE 20x7CM PARA ENJARETADOS	12,65	25,30	9,70	19,40
1	REPOSABRAZOS ARTICULABLE DE SILLÓN MANDO DE PUENTE MODELO "Cleemann chair systems"	460,00	460,00	402,50	402,50
1	REPOSABRAZOS ARTICULABLE DE SILLÓN MANDO DE PUENTE MODELO "Kundeardra-SAP, versión V-02"	460,00	460,00	402,50	402,50
10	METRO LINEAL DE ROLLO SUELO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3MM EN COLOR (NEGRO)	46,00	460,00	40,25	402,50
10	METRO LINEAL DE ROLLO SUELO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3MM EN COLOR (VERDE)	46,00	460,00	40,25	402,50
10	METRO LINEAL DE ROLLO SUELO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3MM EN COLOR (ROJO)	46,00	460,00	40,25	402,50
10	METRO LINEAL DE ROLLO SUELO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3MM EN COLOR (GRIS)	46,00	460,00	40,25	402,50
10	METRO LINEAL DE ROLLO SUELO GOMA CON RESALTE CIRCULAR DE 3MM EN COLOR (AZUL)	46,00	460,00	40,25	402,50
5	METRO LINEAL ALGODÓN SINTÉTICO TAPICERO EN ROLLO DE 160CM APROX (GROSOR 20-30 MM)	11,50	57,50	8,23	41,15
3	METRO CUADRADO ESPUMA TAPICERO DENSIDAD 20 (GROSOR aprox 10CM)	34,50	103,50	34,08	102,24
3	METRO CUADRADO ESPUMA TAPICERO DENSIDAD 25 (GROSOR aprox 10CM)	40,25	120,75	39,67	119,01
3	METRO CUADRADO ESPUMA TAPICERO DENSIDAD 30 (GROSOR aprox 10CM)	46,00	138,00	45,25	135,75
3	METRO CUADRADO ESPUMA TAPICERO DENSIDAD 40 (GROSOR aprox 10CM)	51,75	155,25	51,13	153,39
5	METRO LINEAL SKAY NÁUTICO NEGRO O MARRÓN PARA TAPIZAR ALTA CALIDAD-IGNIFUGO	34,50	172,50	27,03	135,15
5	m <sup>2</sup> AISLAMIENTO NAVAL CONFORT STANDARD HABILITACIÓN 70/50 MM (tipo PIA)	34,50	172,50	29,85	149,25
5	m <sup>2</sup> AISLAMIENTO NAVAL COCINA Y GUARDACALOR 100/60MM (tipo o similar: A-60 ROCWOOL FB-100/60MM)	80,50	402,50	58,94	294,70
5	m <sup>2</sup> AISLAMIENTO ESPUMA RÍGIDA POLIURETANO	241,50	1.207,50	238,59	1.192,95
5	m <sup>2</sup> FORRO COSTADOS CON PANEL B-15 DE 25MM. PVC/GALVANIZADO	80,50	402,50	74,87	374,35
5	m <sup>2</sup> MAMPARO DIVISORIO B-15 de 50 MM. PVC/PVC	126,50	632,50	115,18	575,90
5	m <sup>2</sup> FORRO TECHO CON PANEL B-0 de 25x25 MM. PVC/GALVANIZADO	120,75	603,75	101,19	505,95
1	MATERIAL DE OBRA ACCESORIO A JUSTIFICAR EN CADA OBRA A BORDO (herrajes, bisagras, pomos, cerraduras, rieles, cajoneras, tornillería, embellecedores, cantoneras, tapas registro suelo, canaletas, gomas, plásticos protección, cartones, consumibles varios menores, etc.) PARTIDA NO VALORABLE.*	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)</b>		<b>115.065,20</b>		<b>103.501,99</b>	
<b>Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA 21%)</b>		<b>24.163,69</b>		<b>21.735,42</b>	
<b>IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido)</b>		<b>139.228,89</b>		<b>125.237,41</b>	

CARPINTERÍA NAVAL NIETO	
€/UD.	TOTAL IMPORTE
25,00	6.375,00
25,00	3.750,00
25,00	6.250,00
25,00	3.750,00
25,00	625,00
25,00	625,00
25,00	625,00
25,00	625,00
25,00	625,00
15,00	300,00
15,00	150,00
15,00	300,00
15,00	300,00
70,00	350,00
15,50	542,50
20,70	207,00
25,50	382,50
40,25	402,50
40,25	603,75
36,00	540,00
184,00	920,00
51,75	1.293,75
169,50	3.390,00
46,60	1.165,00
83,98	4.199,00
103,50	2.587,50
103,50	2.587,50
103,50	2.587,50
103,50	2.587,50
103,50	2.587,50
103,50	2.587,50
155,25	17.077,50
87,50	1.312,50
87,50	1.312,50
87,50	1.312,50
17,25	172,50
27,14	271,40
1.265,00	1.265,00
1.376,00	1.376,00
1.467,52	1.467,52
2.120,50	2.120,50
575,00	1.150,00
134,55	672,75
106,50	532,50
96,50	482,50
126,50	632,50
166,50	832,50
194,00	970,00
610,40	610,40
395,00	395,00
259,60	259,60
254,15	508,30
41,40	207,00
78,20	391,00
8,00	40,00
10,98	32,94
15,52	46,56
32,20	96,60
41,40	124,20
10,35	51,75
63,25	126,50
80,50	161,00
37,30	74,60
31,18	62,36
45,20	90,40
58,65	117,30
68,40	136,80
73,60	147,20
10,12	20,24
10,12	20,24
31,05	62,10
460,00	460,00
460,00	460,00
41,40	414,00
41,40	414,00
41,40	414,00
41,40	414,00
41,40	414,00
9,20	46,00
28,00	84,00
35,22	105,66
39,50	118,50
44,00	132,00
30,00	150,00</